
ГУВЕРНУЛ 

РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ 

НИСТРЕНЕ 

 

УРЯД 

ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ 

 РЕСПУБЛІКИ 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

24 апреля 2025 года                                                                                          № 115 

г. Тирасполь 

 

 

О внесении дополнения в Постановление Правительства  

Приднестровской Молдавской Республики  

от 19 августа 2024 года № 383  

«Об установлении на 2025 год предельных уровней тарифов  

на услуги государственного учреждения  

«Центр по контролю за обращением  

медико-фармацевтической продукции» 

 

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской 

Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской 

Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве 

Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), статьями 9, 15 Закона 

Приднестровской Молдавской Республики от 31 декабря 2004 года № 513-З-III 

«О ценах (тарифах) и ценообразовании» (САЗ 05-1), Постановлением 

Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 20 октября  

2017 года № 279 «Об утверждении Положения о государственном 

регулировании цен (тарифов) и ценообразовании» (САЗ 17-43) с изменениями  

и дополнениями, внесенными постановлениями Правительства 

Приднестровской Молдавской Республики от 29 марта 2018 года № 93  

(САЗ 18-13), от 25 января 2019 года № 21 (САЗ 19-3), от 18 февраля 2019 года 

№ 56 (САЗ 19-7), от 19 апреля 2019 года № 128 (САЗ 19-15), от 6 сентября  

2019 года № 328 (САЗ 19-34), от 21 февраля 2020 года № 38 (САЗ 20-8),  

от 9 апреля 2020 года № 107 (САЗ 20-15), от 10 апреля 2020 года № 109  

(САЗ 20-15), от 1 октября 2020 года № 339 (САЗ 20-40), от 26 ноября 2020 года 

№ 416 (САЗ 20-48), от 15 октября 2021 года № 334 (САЗ 21-41), от 30 ноября 

2021 года № 374 (САЗ 21-48), от 4 апреля 2022 года № 109 (САЗ 22-13),  

от 11 августа 2022 года № 292 (САЗ 22-31), от 21 октября 2022 года № 392  

(САЗ 22-42), от 2 марта 2023 года № 72 (САЗ 23-10), от 14 марта 2023 года  

№ 79 (САЗ 23-11), от 18 декабря 2023 года № 418 (САЗ 23-51), от 26 февраля 

2024 года № 104 (САЗ 24-10), от 14 мая 2024 года № 218 (САЗ 24-21),  

от 17 марта 2025 года № 66 (САЗ 25-11), в целях дополнения перечня платных 

услуг, оказываемых государственным учреждением «Центр по контролю за 

обращением медико-фармацевтической продукции», новыми видами платных 



- 2 - 

 

услуг и тарифами на них, Правительство Приднестровской Молдавской 

Республики 

п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской 

Республики от 19 августа 2024 года № 383 «Об установлении на 2025 год 

предельных уровней тарифов на услуги государственного учреждения «Центр 

по контролю за обращением медико-фармацевтической продукции»  

(САЗ 24-35) следующее дополнение: 

пункт 6 таблицы Приложения к Постановлению дополнить  

разделами 14) – 18) следующего содержания: 

 

« 14) материалы хирургические и средства перевязочные специальные 

прочие, в том числе: повязки медицинские стерильные, бинты гипсовые 

медицинские  

 

я-162) 

определение длины, 

линейных и габаритных 

размеров 

3 лабораторные единицы 30,50 

 

 я-163) определение массы ваты 3 лабораторные единицы 30,50  

 

я-164) 

определение 

поверхностной 

плотности 

4 лабораторные единицы 40,70 

 

 

я-165) 

определение 

осыпаемости гипсовой 

композиции 

7 лабораторных единиц 71,25 

 

 
я-166) 

определение времени 

смачивания 
6 лабораторных единиц 61,05 

 

 

я-167) 

определение уровня 

вымывания гипсовой 

композиции 

18 лабораторных единиц 183,20 

 

 15) материалы хирургические шовные  

 
я-168) 

идентификация шовного 

материала 
1 лабораторная единица 10,15 

 

 

я-169) 

определение длины, 

линейных и габаритных 

размеров 

3 лабораторные единицы 30,50 

 

 
я-170) 

определение целостности 

упаковки 
5 лабораторных единиц 50,85 

 

 16) изделия медицинские пластырного типа  

 

я-171) 

определение длины, 

линейных и габаритных 

размеров 

3 лабораторные единицы 30,50 

 



- 3 - 

 

 

я-172) 

определение времени 

смачивания 

функциональной 

подушечки 

5 лабораторных единиц 50,85 

 

 

я-173) 

определение 

сорбционной емкости 

функциональной 

подушечки 

7 лабораторных единиц 71,25 

 

 
я-174) 

определение 

водонепроницаемости 
6 лабораторных единиц 61,05 

 

 
я-175) 

определение целостности 

упаковки  
5 лабораторных единиц 50,85 

 

 17) изделия медицинские эластичные фиксирующие и компрессионные  

 

я-176) 

определение длины, 

линейных и габаритных 

размеров 

3 лабораторные единицы 30,50 

 

 

я-177) 

определение 

поверхностной 

плотности 

4 лабораторные единицы 40,70 

 

 

я-178) 

определение изменения 

линейных размеров 

после стирки (усадка) 

10 лабораторных единиц 101,50 

 

 
я-179) 

определение кривизны 

бинтов 
4 лабораторные единицы 40,70 

 

 18) клеи (клей медицинский БФ-6)  

 
я-180) 

определение внешнего 

вида 
1 лабораторная единица 10,15 

 

 
я-181) 

определение массовой 

доли сухого остатка 
30 лабораторных единиц 305,30 

 

 

я-182) 

определение массы и 

объемы содержимого 

упаковки 

6 лабораторных единиц 61,05 

». 

 

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем 

официального опубликования. 

 

 

 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                      А.РОЗЕНБЕРГ 

 


